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شاید شما هم مانند خیلی های دیگر، استارت ماشین تان را 
که می زنید، پایتان را روی گاز می گذارید و درست مقابل محل 
اقامتتان در مقصد ترمز می کنید  یا ممکن است تنها به اصرار 
همراهانتان جایی توقفی کوتاه داشته باشید و حتی در هنگام 
توقف هم نگران این باشــید از آنهایی که سبقت گرفته اید، 
باید دوباره سبقت بگیرید و این بار با سرعت بیشتری برانید.

راستی این همه عجله برای رسیدن از کجا می آید؟
عجله برای رسیدن به نقطه ای نامعلوم در آینده!

 آیا تا بــه حال به این فکــر کرده اید که آینــده و زمان را ما 
خودمان خلق کرده ایم و برای رسیدن به یک مقصد نامعلوم 

این همه تلاش می کنیم.
می گویند زندگی مقصد نیست. زندگی یک راه است؛ راهی 
که در آن باید تنها از مسیر لذت برد و این همان زندگی کردن 
در لحظه حال و اکنون است؛ همان چیزی که در همه تعالیم 

معنوی به آن اشاره شده است.
هر سفری، چه سفر بزرگ زندگی باشد و چه یک سفر ساده 

به شمال، فرصتی است برای لذت بردن. از تماشای مناظر، 
شــنیدن صدای طبیعت و گفت وگو با همراهان می توانیم 
لحظات فراموش نشدنی بسازیم و به ارزش واقعی سفر پی 
ببریم. اگر در مورد راه و مســیری که در آن قرار دارید از قبل 
اطلاعاتی کســب کنید قطعا همان جاده ای که بدون توجه 
و با سرعت بارها از آن عبور کرده اید، خودش به یک جاذبه 
گردشگری تبدیل می شــود و جاده گردی، از آن تجربه هایی 
است که ترکیبی از هیجان، آرامش و کشف را به همراه دارد. 
هر مسیر، داستانی برای گفتن دارد؛ از مناظر خیره کننده ای که 
در مسیر می بینیم گرفته تا تجربه هایی که از آدم ها، روستاها 
و شهرهای کوچک در حاشــیه آن کسب می کنیم و فرصت  
طلایی می یابیم برای دور شــدن از شــلوغی های شهری و 

نزدیک شدن به طبیعت بکر.
فرض کنید صبح زود از تهران حرکت می کنید و با یک لیوان 
قهوه داغ، وارد جاده های پیچ در پیچ کوهستانی می شوید. 
مه صبحگاهی روی کوه ها نشسته و دره ها هنوز در سکوت و 
آرامش هستند. جاده های شمال ایران به ویژه جاده چالوس 
و هراز، از محبوب ترین مقاصد جاده گردان هستند. هر پیچ و 
هر دور این جاده ها، شما را با تصویری جدید روبه رو می کند؛ 

گاهی دریایی از ابر، گاهی جنگل های انبوه و گاهی رودی که 
در کنار جاده جریان دارد. این جاده ها به خودی خود مقصد 

نیستند، بلکه مسیری برای لذت   از سفر هستند.
یکی از مهم ترین جذابیت های جاده گردی، توقف های کوتاه 
در روستاهای کوچک یا ایستگاه های جاده ای است. هر بار که 
برای استراحت یا خرید مواد غذایی توقف می کنید، فرصتی 
برای تعامل با مــردم محلی دارید. همچنیــن جاده گردی 
فرصتی برای دور شــدن از دنیای دیجیتال و غرق شدن در 
لحظه است. نبود اینترنت در بسیاری از نقاط این جاده ها، 
بهانه ای برای قطع ارتباط با دنیای شلوغ شهری و لذت بردن 
از زیبایی های واقعی زندگی است. شاید یک موسیقی ملایم 
در پس  زمینه و بوی خاک و درختان که از پنجره ماشین وارد 
می شود، تمامی چیزی باشد که برای یک روز آرامش بخش 

نیاز دارید.
 جاده گردی فقط سفر از یک نقطه به نقطه ای دیگر نیست؛ 
این یک ماجراجویی است که در هر پیچ و هر توقفش چیزی 
برای آموختن، دیــدن و تجربه کردن دارد. در این شــماره 
»سرزمین من« شما را به جاده 77یا هراز می بریم؛ جاده ای 

که قدمت آن به دوره ساسانیان در 1700سال پیش می رسد.

ماجراجویی در پیچ و خم مسیرها 
»جاده گردی« فرصتی بی نظیر برای کشف طبیعت بکر و کسب تجربه های فراموش نشدنی است
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با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


